b) *La “causa petendi”.*—A veces se alega una razón de pedir, y luego es otra la que motivaba la contienda:

In concordatione dubii metus propositus est causa nullitatis matrimonii ita ut discep-tatio facta est de nullitate matrimonii ex capite metus iuxta can. 1.087, non autem ob similationem consensus, iuxta can. 1.086, ut postulare videtur libellus litis introducto-rius³⁹.

³⁹ SRNA., *Malacitan.*, Null. matr., M.-S., 11 noviembre 1953, c. BEITIA.

Sorprenden en la demanda afirmaciones que sólo pueden hacerlas quienes ignoran del todo el Derecho eclesiástico:

Silentio praeterire malumus quaedam adsera vere abnormia, de quibus in libello litis introductorio, quae crassam in exarante iuris ignorantiam redolent⁴⁰.

No se concreta la *causa petendi* en la petición oral ni hay fijación de dubbio en el juicio de la primera instancia:

Curiae Officialis opportunum censuit praeprimis interrogare Rosam, quae cum dixerit "que quiere intervenir como parte en este asunto, para que se declare nulo su matrimonio con el señor S. F.", collegiale tribunal ad normam iuris fuit constitutum, atque libello admisso, dubio tamen nec concordato nec quoquo modo statuto, causaque, etiam minus diligenter quam oportuisset, instructa, tandem die 18 julii 1960 sententia prolatة est, qua edicebatur "que no consta la nulidad del matrimonio contraido entre G. y S. el 17 de mayo de 1937"⁴¹.

c) *La conclusión en el escrito de la demanda.*—No es raro que se hayan consignado a lo largo del escrito muchos hechos y circunstancias impertinentes, y sin embargo en la conclusión no se hable del capítulo o de los capítulos por los que se pide la separación conyugal o la nulidad del matrimonio.

Uxor die 15 maii 1955 litis libellum Tribunali ecclesiastico Ovetensi exhibuit petens coniugum separationem sequentes ob causas: "Abandono y otras", nempe, ob malistiosam desertionem, ob sodomiam vel luxuriam coniugalem et ob debiti denegationem. Vir autem respondens litis libello uxori reconvenit expostulans separationem etiam ob debiti denegationem, ob turpem luxuriam, ob malitiosam desertionem atque ob saevitias physicas et morales. Quae causae petendi tamen non inveniuntur explicite in conclusione libellorum, vel actionis vel reconventionis, exaratorum infauste a viris iuris canonici parum peritis...

Actricis patronus adversus sententiam appellatam allegat eam tantum consideravisse: "Tres causas invocadas en la demanda, a saber: negación del débito conyugal, sodomía y el abandono doloso del hogar"; quapropter ipse petit ut reformatum impugnata sententia quia est non tantum iniusta sed etiam deficiens ex eo quod non definit controversiam quoad omnes causas petendi. Ipse tamen uxoris patronus non designatur fateri litis libellum summa laboravisse confusione et nonnullas petendi causas non tetigisse nisi oblique ("alusiones a otras causas")⁴².